
COMUNE DI LUOGOSANO
Provincia di Avellino

COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 4 Del 03-02-2021

Oggetto: Atto di indirizzo per adeguamento PUC

L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di febbraio alle ore 18:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

DOTT. FERRANTE CARMINE SINDACO P
DI NAPOLI GERARDINO ASSESSORE P
DI GREGORIO CARMELINA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Signor DOTT. FERRANTE CARMINE in qualità di SINDACO
assistito dal Segretario Signor  DOTT.SSA IORIO PAOLA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO CHE:

- Con Delibera del Commissario Straordinario, con i poteri della Giunta
comunale, nr. 17 del 30/07/2019, è stato adottato il Piano Urbanistico
Comunale (PUC), redatto dall’arch. Antonio Olivieri, congiuntamente al
Rapporto Ambientale e la Sintesi non Tecnica per la procedura VAS,
comprensivo degli studi specialistici (Studio Geologico-Tecnico e
Geognostico, Agronomico) e del Regolamento Edilizio Urbanistico Comunale
del Comune di Luogosano, composto dai seguenti elaborati:

ELABORATO SCALA
QUADRO CONOSCITIVOA.

Rel. A.1 “Relazione del Quadro Conoscitivo” --
Tav. A.2 “Inquadramento territoriale” 1:30.000
Tav. A.3 “Carta della pianificazione sovraordinata” VARIE
Tav. A.4 “Carta della strumentazione urbanistica vigente” 1:4.000
Tav. A.5 “Carta delle risorse”  1:4.000
Tav. A.6 “Carta dei vincoli”  1:4.000
Tav. A.7 “Articolazione funzionale del territorio”  1:4.000
Tav. A.8 “Carta delle infrastrutture a rete”  1:4.000

PIANO STRUTTURALEB.
Rel. B.1 “Relazione Illustrativa” --
Tav. B.2 “Carta della trasformabilità del territorio”  1:4.000
Tav. B.3 “La rete ecologica comunale”  1:4.000
Tav. B.4 “La disciplina strutturale del PUC”  1:4.000
Rel. B.5 “Normativa Tecnica Strutturale” --

PIANO PROGRAMMATICOC.
Rel. C.1 “Relazione tecnico – progettuale” --
Tav. C.2 “La disciplina programmatica del PUC”  1:4.000
Rel. C.3 “Normativa Tecnica Programmatica” --
Rel. C.4 “Atti di programmazione degli interventi” --

REGOLAMENTO URBANISTICO EDILIZIO COMUNALED.
Rel. D.1 “Regolamento Urbanistico Edilizio Comunale” --

VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICAE.
Rel. E.1 “Rapporto Ambientale” --
Tav. E.2 “Carta della fattibilità delle azioni di Piano” 1:4.000
Rel. E.3 “Sintesi non Tecnica” --

- Che a partire dalla data di esecutività della citata deliberazione sono entrate le
misure di salvaguardia di cui all’art. 10 della L.R. n 16/2004 s.m.i.;
- Che la proposta di PUC, a cura del Responsabile del Procedimento, composta
dagli elaborati innanzi elencati, è stata messa a disposizione del pubblico
mediante deposito per 60 giorni continuativi ed è stato contestualmente dato
avviso di avvenuto deposito sul B.U.R.C., sul sito web ufficiale ed all’Albo
Pretorio del comune (art.2 c.6 - art. 3 c. 2 del Regolamento regionale n.
5/2011);

DELIBERA DI GIUNTA  n.4 del 03-02-2021 COMUNE DI LUOGOSANO

Pag. 2



DATO ATTO che è stata valutare la possibilità di apportare delle
modifiche/integrazioni al predetto PUC secondo gli intendimenti della nuova
Amministrazione, eletta nelle consultazioni elettorali del 21 settembre 2020;

PROPONE
Per tutto quanto esposto in premessa,

Di incaricare il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale, sentito il1)
progettista del PUC, di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali al presente atto al fine di poter valutare la possibilità di
apportare modifiche e/o integrazioni al Piano adottato con delibera del
C.S.;

DELIBERA DI GIUNTA  n.4 del 03-02-2021 COMUNE DI LUOGOSANO

Pag. 3



LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la sopradescritta proposta di deliberazione e ritenutala condivisibile appieno;
ACCERTATO, che la stessa è corredata dai pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000,
risultanti nell'allegato documento;
CON VOTI unanimi favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A
1. Di approvare la proposta di deliberazione di cui in premessa che si intende richiamata
integralmente nel presente dispositivo;
Disporre che:
− il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio del Comune ed, inoltre, di
adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D. Lgs.
n. 33/2013 ed art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012.

− dell'adozione del presente provvedimento sia inviata comunicazione in elenco ai capigruppo
consiliari, ai sensi dell'art. 125 comma 1, del D. Lgs.18.08.2000, n. 267.

INFINE, data l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione;
D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA  n.4 del 03-02-2021 COMUNE DI LUOGOSANO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to DOTT. FERRANTE CARMINE F.to  DOTT.SSA IORIO PAOLA

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03-02-2021 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Luogosano lì 09-02-2021
IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA IORIO PAOLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 09-02-2021 al  24-02-2021 num. 58
, ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Luogosano, li  09-02-2021

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
F.to Guarente Emilio

___________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.4 DEL 03-02-2021

Luogosano, lì 09-02-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA IORIO PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA  n.4 del 03-02-2021 COMUNE DI LUOGOSANO

Pag. 5


